



Хмельницька ГРОМАДА

№11

ВИДАЄТЬСЯ
З 2017 РОКУ



Моя земля - моє коріння



7
РОКІВ
РАЗОМ

Усі ми - громада



Світло переможе

Щоночі нам тривожно. росія прицільно б'є по енергетиці. У нас все менше світла через аварійні знеструмлення.

Та навіть у темряві ми тримаємося, бо треба жити і працювати на Перемогу. Немає часу на розпач, бо це породжує безнадію і забирає сили. Віримо: світло переможе темряву.

Наш побут вже інший. Ми усвідомлюємо: треба берегти електроенергію, вимикати все, що не в користуванні.

Разом із тим варто подбати і про заряджені павербанки, ліхтарики та запасні джерела енергії.

Не менш важливо дотримуватися правил безпеки при користуванні генераторами та свічками.

І пам'ятати: під час вимкнення світла не працюють світлофори.



Будьмо уважними на дорогах - і водії, і пішоходи.

Міські заклади охорони здоров'я та об'єкти критичної інфраструктури працюють на резервному режимі живлення і надають необхідні послуги для громадян.

У Центрі активності при Будинку культури

усім охочим можна зарядити телефони та попрацювати з доступом до інтернету.

Ми не знаємо, якою для нас буде ця зима, але знаємо одне - разом зможемо допомогти собі та іншим.

Світло переможе темряву і буде новий ясний день.

Пам'ять жива

1 листопада у Хмельнику звершено чин пам'яті - освячено оновлені меморіальні банери зі світлинами полеглих воїнів.

Ще ближче ми стали з усіма, хто вже на небі, і кого так міцно тримаємо у своїх молитвах. Рано обірвалося їхнє життя через війну, яка прийшла до рідної хати.

На майдані Свободи зібралися рідні захисників України, свідомі хмельничани та духовенство.

Ми заспівали Гімн України та хвилиною мовчання зупинилися в жалобі.

Пролунала молитва до Творця за спокій рідних душ, які свою країну любили вірно і за неї свої життя віддали. Щоб очі байдужих прозріли. Щоб діти росли без тривоги.

... А вони дивилися на нас зі світлин у променях напрочуд теплого осіннього сонця. Усміхнені, мрійливі, добрі... Такі, як ми їх знали й будемо пам'ятати.

Наші дорогі воїни! Розкажіть там, де навечно спочиваєте, про мамині муки, татові сльози, дитячі зранені серця... І боротьбу, яку нам, живим, належить звершити з вірою у Творця правди,



власні сили та ростом у своїй відповідальності перед Україною, перед вами. Віримо, що наша миротворча молитва торкне-

лася вас, стала перлиною пам'яті та вдячності.

Спочивайте з миром, наші Герої. Наближайте перемогу з небес.

Ухвалено на сесії

6 та 27 листопада міський голова Микола Юрчишин провів позачергові 81 і 82 сесії міської ради 8 скликання.

Загалом на пленарних засіданнях вирішено 147 планових питань.

На початку засідання депутати хвилиною мовчання вшанувати пам'ять усіх, хто віддав життя за свободу і незалежність держави: військових, цивільних, дітей та невинних жертв російсько-української війни.

На позачерговій 81 сесії депутати підтримали проєкти рішень щодо внесення змін і доповнень до чинних міських цільових програм, зокрема: захисту населення і територій Хмельницької громади у разі загрози та виникнення надзвичайних ситуацій, управління комунальною власністю, утримання дорожнього господарства, Програми «Добро», підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей, розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров'я для покращення умов медичного обслуговування населення громади. Відповідно до прийнятих рішень затверджено зміни до окремих порядків використання коштів місцевого бюджету з метою фінансування заходів зазначених програм.

З метою підтримки ініціативи родин військовослужбов-

ців, які зникли безвісти та знаходяться у полоні, а також задля утвердження на місцевому рівні у місті Хмельнику символу єдності, надії та віри у повернення кожного захисника, депутати підтримали використання блакитно-чорного прапора «Між небом та землею» як символу підтримки родин зниклих безвісти та встановлення його на постійній основі у визначеному публічному просторі міста Хмельника на розі вулиці Чорновола В'ячеслава та проспекту Свободи, Майдан Свободи на «Алеї пам'яті захисників України».

Депутатський корпус ухвалив Стратегію розвитку культури Хмельницької міської територіальної громади до 2030 року, метою якої є виявлення та маркування пріоритетних напрямків розвитку культури Хмельницької громади на пе-



ріод до 2030 року.

Прийнято рішення про співпрацю у сфері надання адміністративних послуг з державної реєстрації актів цивільного стану між Хмельницьким міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції України та Хмельницькою міською радою.

Затверджено в новій редакції штатну чисельність закладів дошкільної освіти та загальної середньої освіти міської ради, структуру та штатну чисельність Комунального закладу «Будинок культури» міської ради, структуру комунального некомерційного підприємства «Хмельницька центральна лікарня», перелік посад Управління житлово-комунального господарства та комунальної власності міської ради та Положення про відділ з питань благоустрою Управління житлово-комунального господарства та комунальної власності міської ради. Оновлено загальну структуру та штатні розписи працівників виконавчих органів міської ради.

Місцеві обранці затвердили Статуту комунальних підприємств «Хмельникводоканал» та «Хмельниккомунсервіс» у новій редакції.

Депутати підтримали зміни до бюджету на 2025 рік і погодили договір про передачу витратків. Значна частина питань порядку денного стосувалась врегулювання земельних відносин.

На позачерговій 82 сесії депутати підтримали проєкти рішень щодо внесення змін і доповнень до міських цільових програм щодо:

- поліпшення якості послуг із водовідведення;

- підвищення рівня утримання та ремонту об'єктів благоустрою;

- ефективного управління енергетичними ресурсами в бюджетній і комунальній сферах;

- зміцнення соціального захисту окремих категорій захисників і захисниць та їхніх родин;
- забезпечення пільговиків безкоштовними медикаментами, технічними й іншими необхідними засобами;

- підтримки, відзначення та нагородження спортсменів і фахівців у галузі фізичної культури та спорту.

Відповідно до прийнятих рішень затверджено зміни до окремих порядків використання коштів місцевого бюджету з метою фінансування заходів зазначених програм.

Серед ухвалених рішень - затвердження плану діяльності Хмельницької міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік, Статуту КП «Хмельниккомунсервіс» в новій редакції, Положення про конкурс на посаду директора закладу дошкільної освіти Хмельницької міської ради, схвалення Меморандуму про співпрацю та взаємодію Хмельницької міської ради з Департаментом охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної військової адміністрації та іншими організаціями.

Депутатський корпус погодив запропоновані зміни до бюджету на 2025 рік.

Значну частину рішень, ухвалених на позачерговій сесії міської ради, становили питання у сфері земельних відносин. Усі проєкти цих рішень підтримано депутатами.



■ Тиха сила Перемоги

Тил не завжди видно, але без нього неможливий фронт... Він негучний у словах, зате який сильний вчинками! Тут щодня працюють, підтримують, допомагають і тримають свою маленьку ділянку перемоги міцно, впевнено, з любов'ю.

Такі люди живуть у Хмельницькій громаді - у Порицькому старостинському окрузі. Вони волонтерять із перших днів повномасштабного вторгнення росії в Україну, роблять усе, що вміють і можуть. Одні плетуть маскувальні сітки, інші - випікають домашні смаколики, збирають донати, формують передачі та підтримують оборонців теплом свого щирого серця.



Однією з найміцніших опор старостинського округу стала волонтерська група із села Курилівка.

П'ятнадцять згуртованих жителів, вправних господаринь, сильних і щирих жінок щодня знаходять час для захисників і у вузлик за вузликом вплітають віру, силу та турботу. Працюють старанні руки над великими полотнами розміром 6×3 та 6×4 метри і за рік сплели 115 маскувальних сіток! Кожна сітка вирушає на фронт не сама - із сюрпризом усередині: печивом, водою, горішками... Така вже традиція - передавати захист разом із людським теплом.

Потужно працює на Перемогу і шкільна родина Порицького ліцею. Їхня допомога армії давно вже стала частиною

щоденного життя закладу. І в холод, і в спеку - і дорослі, і малі гуртуються миттєво, мов справжня «паличка-виручалочка» для кожного, хто звертається за допомогою. Тут також плетуть маскувальні сітки - навіть найменша помічниця - другокласниця Дашуня - уже тривалий час свідомо долучається до волонтерської справи.

У ліцеї кожних три місяці проводять благодійні ярмарки, де батьки випікають запашні домашні смаколики, а діти продають їх, збираючи донати для Збройних сил України. На перший і останній дзвоник більше не несуть квіти - натомість передають кошти на армію, бо Перемога важливіша за букети. Один зі зборів може сягати від 15 000 гривень і більше.

Не обходиться в окрузі й без щирих колядок. Третій рік поспіль діти початкових класів, старшокласники та випускники колядують для ЗСУ. Місцеві жителі їх знають, чекають і з вдячністю від-



чиняють двері, бо розуміють, заради чого лунають ці переможні різдвяні голоси.

За рік шкільна родина з іншими активними жителями округу передали на фронт 60 дронів! Також долучаються і до великих зборів: для потреб оборонців уже відправлено чотири автомобілі. Не забувають навідувати і поранених військовослужбовців, які проходять реабілітацію, адже їм так потрібні наша любов і підтримка...

Кожен у Порицькому окрузі свідомо робить свій внесок: у магазинах наповнюють банки зборів, допомагають коштами й щоденно працюють. Не стомлюються люди. Не хваляться. Не здаються. Бо вони - серце Хмельницької громади, наш міцний і надійний тил. І Перемога складається саме з таких людей - щирих, невидимих, але надпотужних у своїй щоденній праці. Дякуємо вам, добрі люди!

■ Чим «смачна» Хмельницька громада

Хто був у Хмельницькій громаді - знає: вона особлива. Тут і цілюща радонова вода, і свої гастрономічні родзинки. У нас кожна родина має неповторні кулінарні секрети і власні смаколики, якими хмельничани завжди гостинно пригощають та дбайливо передають нащадкам свого роду.

Те, що нам, українцям, таке цінне - частина нематеріальної культурної спадщини. Це наші національні традиції, звичаї, знання та навички, які формують ідентичність. Це і обряди, святкування, ремесла, фольклор, традиційна музика і танці. З цим усім - ми справжні, тому важливо про це розповідати.



У комунальному закладі «Будинок культури» Хмельницької міської ради проводиться робота зі збереження елементів нематеріальної культурної спадщини. І цим важливим питанням опікується методистка Оксана Гавура.

Пані Оксана розповідає, що збрала цілу добірку з фото старовинних і рідних страв.

До Обласного переліку нематеріальної культурної спадщини Вінниччини (згідно з Конвенцією ЮНЕСКО) вже внесено гордість села Томашпіль (Порицький старостинський округ) - Андріївські вечорниці. Є велика надія, що скоро там будуть і наші гречані пампушки.

То які ж вони, ті пампушки, що претендують стати частиною спадщини? Це - традиційна страва села Соколова (Соколівський старостинський округ), яку



здавна готують місцеві родини, передаючи рецепт від покоління до покоління.

Соколівчанка Тетяна Гребенюк розповідає, що готувати пампушки вона навчилася від своєї бабусі. А секрет їх у терпінні! Бо тісто дозріває аж добу, насичуючись смаком і набираючись повітряної м'якості. Саме тому пампушки виходять неймовірно ніжними та ароматними. Основу тіста створює відварена картопля та гречане борошно - завдяки цьому страва має особливу текстуру і впізнаваний, автентичний смак.

Подобаву гречані пампушки з соусом на вибір: часниковим або сметанно-часниковим.



А ось у селі Крутнів (Лозівський старостинський округ) знають толк у варениках! Тут готують справжню культурну перлину - вареники з горохом, які одразу впізнаєш серед сотень інших.

В'ячеслав Соколовський - господар садиби «Квітуча оселя» с.Крутнів, який облаштував українську ресторацію в колишній хаті своєї бабусі, каже:

- Головний секрет цих вареників - начинка. А саме - ніжний, ароматний горох, що смакує по-домашньому, і тісто, що заслуговує на окрему увагу. Дріжджове, зі щедрою кількістю яєць, через що виходить таким м'яким і пухким та просто тане в роті. «Крутнівські» вареники люблять усі, хто бодай раз завітав у це село.

І хліб. Він у нас із бельгійським смаком і його випікає на дровах родина Слободянюків із села Кожухів (Кожухівський старостинський округ). Рецепт привіз з Бельгії головний пекар родини - Олександр, де навчився унікальної технології у місцевих пекарів. Такий хліб



ніколи не цвіте і зберігає свій ідеальний смак. Додають у тісто, звичайно ж, вдосталь домашніх яєць та масла. В асортименті крафтової пекарні Sonto Frans - понад 25 видів хліба на різних заквасках! Нашим хлібом смакують в усіх кутках України.

А ми щиро радіємо, що Хмельницька громада - територія здоров'я і добра, де смачно готують, бережуть рецепти, діляться ними, щоб вони жили й надихали інших.

Приїздіть до нас звідусіль, бо наше «хмельницьке» - найкраще!

■ Історія мужності

Українські військові щодня творять історію мужності, захищаючи країну від ворога. Серед них - і жінки, які обрали не тил, а передову, вони рятують побратимів, тримають позиції та боронять свободу. Їхня сила і відданість заслуговують найвищої нагороди. Вірність Батьківщині демонструє і Корнієць Наталія Василівна, стрілець-санітар механізованого батальйону в/ч А 7014.



У січні 2023 року Наталія свідомо обрала шлях боротьби за незалежність та свободу України і проявляє мужність та відвагу в зоні своєї відповідальності.

Міський голова Микола Юрчишин за клопотанням командира та від імені громади мав честь вручити військовослужбовиці подяку за непохитну громадянську позицію, патріотизм і сміливість.

Дякуємо усім захисникам і захисницям за незламність.

Ви робите Україну сильнішою.

■ Наша єдність

На фронті життя пульсує секундами. І щоб урятувати воїнів, бойовим медикам і санітарам доводиться робити надможливе там, де вони є, з тим, що вони найбільше можуть.



10 листопада колектив Хмільницької міської ради виконав запит 35 окремої бригади морської піхоти ім. контр-адмірала Михайла Остроградського та відправив у розпорядження підрозділу зарядну станцію загальною потужністю понад 1 кВт. У цій медичній роті служить наш земляк Михайло - ординатор госпітального відділення.

20 листопада черговим нашим дона-



том на передову стала портативна зарядна станція з потужністю 3600 Вт.

Пристрій передали хмільничанину Станіславу Миколайовичу - батькові водія-санітара медичної служби в/ч А 3546.

Хай переможе життя! Хай переможе Україна! Для цього ми готові допомагати і робимо все можливе!

■ Консультуємо бізнес

Щодня до Хмільницької міської ради звертаються люди. У кожного - свої запити та очікування.

Ми прагнемо допомогти жителям громади в їхніх потребах, пояснюємо та консультуємо для вирішення важливих питань.

Нещодавно у Хмільницькій міській раді запрацював консультаційний пункт для бізнесу, де можна отримати фахову пораду щодо реєстраційних послуг для юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців.

Пункт розташований на першому поверсі (кабінет 103), в управлінні «Центр

надання адміністративних послуг» Хмільницької міської ради.

Прийом громадян проводиться з понеділка по четвер: з 08:00 до 17:00, у п'ятницю з 08:00 до 15:45.

Телефон: +38 097 111 50 33.

Ми працюємо для вас і для Перемоги!



■ Держстат проводить вибіркові дослідження

На території Хмільницької громади планується проведення вибірових обстежень населення органами державної статистики. Зокрема:

- бюджетів домогосподарств, робочої сили, доходів і умов життя.

На вашу адресу може надійти лист-запрошення до участі в одному з таких обстежень, а до оселі може завітати фахівець з інтерв'ювання.

Фахівець має пред'явити посвід-

чення, яке засвідчує особу працівника Головного управління статистики у Вінницькій області, та повідомити мету візиту і запросити до участі в обстеженні.

Опитування ґрунтується на таких основних принципах: добровільність, самовизначення респондентів щодо відповідей на запитання відповідно до теми спостереження (без їх документального підтвердження).

Уся отримана інформація є конфіденційною і буде використана тільки в знеособленому вигляді у статистичних цілях, що гарантується законами України "Про офіційну статистику" та "Про інформацію". За порушення конфіденційності отриманої від респондентів інформації працівники органів державної статистики несуть відповідальність згідно з чинним законодавством.

Консультації щодо управління збиран-

ня, введення та контролю даних вибірових обстежень населення Головного управління статистики у Вінницькій області надають:

- Шолубай Алла Миколаївна (+380 68 839 03 03), Левкун Лариса Петрівна (+380 98 769 01 64), Олексюк Наталія Володимирівна (+380 67 118 62 61), Гуменик Валентини Францівни (+380 96 336 91 48).

ПАМ'ЯТЬ, ЩО НЕ ЗГАСАЄ



Людина, яка присвятила життя добрим справам, живе в серцях багатьох... 21 листопада на будівлі СО «Хмільницькі електромережі» встановлено меморіальну дошку Ісаку Михайловичу Абовичу - Заслуженому енергетику України, почесному громадянину Хмільницького району, фундатору Меморіального парку пам'яті жертв нацизму, прізвище якого занесено до Книги пошани та пам'яті «Гордість Хмільника».

У партнерстві з міською єврейською громадою за сприяння Хмільницької міської ради засвідчено пам'ять і вдячність авторитетному керівнику підприємства, який з червня 1984 року по грудень 2003 року очо-

лював «Хмільницькі електромережі».

Подія зібрала найближчих: колег-енергетиків, вірних друзів, посадовців, краєзнавців, які мали честь знати і дізнатися більше про цю непересічну людину. Душа Ісака Абовича

вже за обрядами земного життя, але пам'ять про нього ясно світить у серцях усіх, хто його знав і добрим словом щораз згадує.

Будьмо і ми гідними Людини честі. Це за життя і після Вічності - найвищої нагороди.

СПІВЧУВАЄМО

Хмільницька міська рада та її виконавчий комітет сумують з приводу смерті своєї колеги - друкарки І категорії загальної відділу міської ради КІШКЕЛОВОЇ Світлани Василівни та висловлюють глибоке співчуття рідним та близьким покійної.

